6

               приложение №1

к административному регламенту

муниципального казенного учреждения Апшеронского городского поселения  Апшеронского района «Жилищно-коммунальная служба» по предоста-влению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку (пересадку) зеленых насаждений  на территории Апшеронского городского поселения  Апшеронского района»

Главе Апшеронского городского

поселения Апшеронского района

______________________________

от ______________________________

                            (Ф.И.О.)

проживающего по адресу:_________

________________________________

(адрес заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас разрешить вырубку (пересадку) зеленых насаждений по

       (нужное подчеркнуть)
адресу: _________________________________________________________

«____»________20___ года
______________

                                                                                                     (подпись)

Заместитель главы Апшеронского городского

поселения Апшеронского района                                                       Н.И.Покусаева

               приложение №2

к административному регламенту

муниципального казенного учреждения Апшеронского городского поселения  Апшеронского района «Жилищно-коммунальная служба» по предоста-влению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку (пересадку) зеленых насаждений  на территории Апшеронского городского поселения  Апшеронского района»

РАЗРЕШЕНИЕ

на вырубку(пересадку) зеленых насаждений

от "____" ________________г.                                                             г. Апшеронск

В соответствии с актом комиссии по обследованию зеленых насаждений от ______________ № _______  администрация Апшеронского городского поселения Апшеронского района разрешает ____________________________ ____________________________________________________________________

(наименование юр.лица, физ.лица)

вырубку (пересадку) зеленых насаждений:

	№ п/п
	Вид зеленых насаждений, порода
	Кол-во,  шт
	Диаметр
	Возраст
	Состояние
	Сумма восстановительной стоимости

	Итого

В связи _______________________________________________________ ____________________________________________________________________

                                              (указать причину)

По адресу: ____________________________________________________

Экологические требования проведения работ:

1. Вырубленные зеленые насаждения (деловая и дровяная древесина) подлежат передаче в специализированные организации городского хозяйства, порубочные остатки и мелкий хворост утилизации на полигоне для сбора ТБО.

2. Плодородный слой почвы подлежит использованию для благоустройства на данном земельном участке, либо передаче в специализированные организации городского хозяйства.

3. Земляные работы проводить не ближе 2-х метров от сохраняющихся на земельном участке деревьев и 1,5 метров от кустарника.

4. На период строительных работ все деревья, находящиеся на строительной площадке и не подлежащие вырубке, должны быть ограждены деревянными щитами.

 Дополнительные требования:

1. При наличии действующих инженерных сооружений и коммуникаций, в местах производства работ по сносу зеленых насаждений, не менее чем за пять дня до начала данного вида работ, произвести письменное согласование с владельцами инженерных сооружений и коммуникаций на снос зеленых насаждений.

Срок действия разрешения с ________________г. до ______________________г.

Ответственность за несоблюдение условий и требований настоящего разрешения предусмотрена законодательством РФ.

Глава  Апшеронского городского

поселения Апшеронского района            ____________          ________________

                                                                          (подпись)                     (Ф.И.О.)
Заместитель главы Апшеронского городского

поселения Апшеронского района                                                       Н.И.Покусаева

               приложение №3

к административному регламенту

муниципального казенного учреждения Апшеронского городского поселения  Апшеронского района «Жилищно-коммунальная служба» по предоста-влению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку (пересадку) зеленых насаждений  на территории Апшеронского городского поселения  Апшеронского района»

Утверждаю:

Глава Апшеронского городского

 поселения Апшеронского района

_____________________________
АКТ

обследования зеленых насаждений

г. Апшеронск                                                                               "_____" ____________________ г

	Наименование объекта
и его адрес:
	_____________________________________________________________

	юр. адрес, телефон  ______________________________________________________________________

	Заявитель:
	__________________________________________________________________________

	Комиссия в составе:
	Ф.И.О.

	1. Заместитель главы  администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района,

председатель комиссии

	2. Заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Жилищно–коммунальная служба», заместитель председателя комиссии

	3. Главный специалист муниципального казенного учреждения «Жилищно–коммунальная служба»,

	4. Ведущий специалист отдела экономики  имущественных отношений и земельного контроля администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района

	5.Начальник муниципального учреждения «Аварийно - спасательный отряд»

	6 Главный специалист отдела экономики  имущественных отношений и земельного контроля администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района

Произвела обследование зеленых насаждений на объектах:

	г. Апшеронск ул. _____________________________________________________________

и установила, что:

1. Зеленые насаждения подлежат:

	Порода (вид) дерева
или кустарника
	Общее
кол-во,
шт.
	Подлежат
аварийному сносу
	Подлежат
вынужденному сносу
	Подлежат <*>

	Причина
	Кол-во
	Причина
	Кол-во
	Вид работы
	Кол-во

* Омолаживающая радикальная обрезка деревьев на высокий пень выполняется поздней осенью после спада листвы до начала устойчивых морозов или ранней весной до начала интенсивного сокодвижения в дереве (распускания листвы) с обязательной замазкой мест срезов садовым варом или масляной краской на натуральной олифе.
2. Состояние деревьев и кустарников, попадающих под вынужденный снос:
	Порода (вид)
	Состояние
	Диаметр
	Кол-во
	Размер ущерба, руб

3. Другие насаждения, попадающие под снос:
	Насаждение
	Состояние
	Площадь
или длина
	Размер ущерба, руб

	         Нет
	Нет
	Нет

4. Общий размер ущерба, подлежащий возмещения Заявителем, составляет ___________ руб

Подписи членов Комиссии:

________________________

________________________

________________________

________________________

Заверенная копия Акта обследования получена "____" ____________ 20___г.

Уполномоченный представитель Заявителя    _________     _______________

Заместитель главы Апшеронского городского

поселения Апшеронского района                                                       Н.И.Покусаева

               приложение № 4

к административному регламенту

муниципального казенного учреждения Апшеронского городского поселения  Апшеронского района «Жилищно-коммунальная служба» по предоста-влению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку (пересадку) зеленых насаждений  на территории Апшеронского городского поселения  Апшеронского района»

БЛОК - СХЕМА

исполнения муниципальной услуги

Заместитель главы Апшеронского городского

поселения Апшеронского района                                                       Н.И.Покусаева
 Обращение заявителя в администрацию

Направление заявления специалисту Учреждения

отказ в приёме  заявления

проверка   заявления специалистом Учреждения

Направление отказа заявителю

Заявления оформлены с отклонениями от требований регламента

  Заявления оформлены в соответствии с требованиями регламента

Приём и регистрация заявлений о выдаче разрешения (ордера) на производство работ

Оформление и регистрация разрешения (ордера) на производство работ

Выдача заявителю разрешения (ордера) на производство работ